
 
 

Satsning på studentkoordinator för studenters innovation och 
entreprenörskap 2023-2025 
  
Bakgrund 

Kontakter mellan studenter och företag, offentlig sektor och det civila samhället under studietiden är 

en nyckelfaktor i samhällsutvecklingen. Studenter fungerar ofta som en brygga mellan universitetet och 

omgivande samhälle. Det kan t.ex. ske genom skarpa uppdrag och i form av kortare anställningar eller 

andra samarbeten under studietiden och studenterna kan på så vis sägas fungera som en länk mellan 

den kunskap som utvecklas vid ett lärosäte och omgivande samhälle. Det har blivit allt vanligare att 

företag och organisationer också vänder sig till universitet för att få ny kunskap och nya perspektiv för 

att utveckla sin verksamhet och genom dessa kontaktytor skapas en bredare väg in till universitetets 

utbildning och forskning. På så vis fyller dessa aktiviteter en viktig funktion då de både förbereder 

studenterna inför kommande yrkesliv samtidigt som de underlättar för samhällets olika aktörer att 

skapa relationer inför förframtida rekryteringar.  

 

Utöver det som erbjuds inom ramen för det program eller den kurs som studenterna läser vid Örebro 

universitet erbjuds alla studenter möjlighet att delta i aktiviteter som ger studenterna praktiska 

erfarenheter av sådant som arbetsmarknaden och studenterna själva efterfrågar. I detta fall med 

särskilt fokus på entreprenörskap och entreprenöriella färdigheter så som nyfikenhet, självtillit, 

kreativitet och mod att ta risker. Universitetet erbjuder studenter att träna sig i att utveckla lösningar 

på aktuella samhällsutmaningar samtidigt som de utvecklar de kompetenser arbetlivet i allt högre grad 

efterfrågar.  

  

Örebro universitet har sedan 2016 anställt en studentkoordinator med uppdrag att upprätthålla och 

utveckla kontakten mellan Örebro universitets studenter och det regionala innovationsstödsystemet. 

För att utveckla området ytterligare har det under perioden 2019-2022 pågått en gemensam satsning 

mellan Örebro kommun, Region Örebro län och Örebro universitet.  

 

Verksamheten i stort 2019-2022 

Satsningen har handlat om ett ömsesidigt samarbete och engagemang i arbetet med att främja och 

samordna studenters entreprenörskap vid Örebro universitet och i vårt geografiska närområde. 

Satsningen har sedan starten 2019 utvecklats både verksamhetsmässigt och organisatoriskt vilket 

tydligast syns genom att den ursprungliga tanken om att ha en studentkoordinator anställd på heltid till 

att sedan våren 2021 ha en mindre grupp om 3 till 4 studentkoordinatorer timanställda. Genom att 

rekrytera studenter med olika utbildningsbakgrund har det skapats en ökad dynamik och bredare 

kompetens i gruppen vilket har medfört att vi kunnat nå en bredare målgrupp, göra fler aktiviteter, öka 

kännedomen av vår verksamhet. Ytterligare en fördel är att vi skapat en mindre sårbar organisation, 

vilket varit positivt för verksamheten i sin helhet. Att ha flera studentkoordinatorer anställda har gjort 

att vi numera kan ha ett särskilt stöd riktat till restauranghögskolan i Grythyttan och inom datateknik 

och specifikt AI Impact Lab. 

 



 
 
Samarbetet har också skapat utrymme för universitetet och dess innovationskontor att på ett mer 

effektivt och koordinerat sätt jobba med att utveckla samarbeten med lärosätets kärnverksamhet samt 

att utveckla projekt i syfte att stärka entreprenörskapet i regionen. Satsningen har lett till ett ökat 

antal studenter som fått rådgivning vid Innovationskontoret i form av fler utvärderade idéer och fler 

studenter som kunnat starta företag vilket också ligger väl i linje med verksamhetens mål samt Örebro 

läns regionala utvecklingsplans övergripande mål Stark konkurrenskraft och Hög och jämlik livskvalitet.  

 

Därmed har den gemensamma satsningen på aggregerad nivå lett till en ökad andel studenter som sökt 

stöd inom universitets stödstrukturer för innovation och entreprenörskap.  

 

Hösten 2020 färdigställdes ORU Innovation Arena vilket har inneburit ett än tydligare fokus på Örebro 

universitets ambitioner att öka samverkan och innovationskraft. Under våren 2022 har vi inom 

verksamhetsområdet stärkt förutsättningarna att identifiera gemensamma utvecklingsområden då vi 

etablerat en gemensam co-workingmiljö. Ett nätverk av personal från samverkansavdelningen och 

innovationskontoret på Örebro universitets samt Region Örebro län och Örebro kommun träffas 

regelbundet och diskuterar aktuella frågor som på olika sätt involverar studenters entreprenörskap.  

 

I likhet med samhället i stort förändrades förutsättningarna att driva verksamheten då coronapandemin 

slog till med fullkraft under våren 2020. Detta resulterade i att inspirationsföreläsningar och workshops 

fick skjutas på framtiden tills dess att vi hade möjlighet att genomföra dessa digitalt. Det har på många 

sätt varit en lärorik och utmanande process. Framför allt i arbetet med att bygga en studentcommunity 

för entreprenörskap och innovation - där verksamheten ursprungligen hade fokus på fysiska aktiviteter. 

Trots detta har arbetet tagit stora kliv framåt, särskilt när det kommer till att utveckla, planera och 

genomföra aktiviteter som ett nytt team.  

 

Målsättningar för perioden 2019-2022 

Under våren 2022 har verksamheten kommit igång på det sätt som från början var planerat. 

Verksamheten utgår idag från lokalerna i ORU Innovation Arena - Hubben och Labbet - där vi har 

möjlighet att erbjuda studenterna arbetsplatser. Arbetsplatserna är belägna i Hubben och erbjuds 

kostnadsfritt till de studenter som jobbar med ett projekt eller utvecklar en företagsidé. Då 

Innovationskontoret och Örebro universitets holdningbolag också har sina arbetsplatser och mötesrum i 

samma hus skapas möjligheter för studenter och personal och andra besökare att mötas på ett 

spontant och enkelt sätt.  

 

Genom arbetet med studenters entreprenörskap utvecklades under våren ett gemensamt pilotprojekt 

tillsammans med fastighetsbolaget ÖBO. Detta möjliggjorde att fem studenter med olika 

utbildningsbakgrund fick feriearbete under fyra veckor för att bidra med input i ÖBO:s trygghetsarbete. 

För att få ytterligare bränsle in i verksamhetsområdet har vi för 2022-2023 också tecknat ett 

samarbetsavtal med den nationella föreningen Venture Cup, vilka under perioden kommer att genomföra 

innovationstävlingar och ett antal föreläsningar. Under hösten 2022 har också ett samarbete med 

nätverket FemTek inletts. FemTek är ett nätverk för tjejer som läser data/IT och teknik och 



 
 
samarbetet ligger väl i linje med att uppmuntra fler tjejer att välja teknik och att utveckla sina 

entreprenöriella förmågor. 

 

Genom tillgången till lokalerna inom ORU Innovation Arena har också verksamhetsområdet stärkt 

förutsättningarna att identifiera gemensamma utvecklingsområden, t.ex. genom etableringen av den 

gemensamma co-working-miljön, som nämndes ovan. 

 

2021 2020 2019  

Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män 

Antal studenter som 

deltagit i 

utmaningsdriven 

idéutveckling 

155 47% 53% 71 52% 48% 110 49% 51% 

Antal utvärderade 

idéer, studenter 

19 33% 67% 10 6% 94% 11 27% 73% 

Antal case som gått 

vidare till verifiering, 

studenter 

8 13 % 87% 7 8% 92% 4 25% 75% 

Antal case som 

erhållit 

verifieringsmedel, 

studenter 

7 - 100% 5 13% 87% 1 100% - 

 

 

För 2022 är antal utvärderade idéer för studenter per sista september 16 st. Studenter från 

Handelshögskolan, Naturvetenskap och teknik samt Musikhögskolan har deltagit i aktiviteter för 

utmaningsdriven idéutveckling och samhällsutmaningar.  

 

Vägar framåt – perioden 2023-2025 

Mötesplatsen ORU Innovation Arena skapar möjligheteter till nätverkande, samarbeten och gemensam 

kunskapsutveckling. Genom ett fortsatt samarbete mellan Örebro universitet, Region Örebro län och 

Örebro kommun säkerställs en kontinuitet i utvecklingen av det som skett inom verksamhetsområdet 

den gånga 3-årsperioden. I den gemensamma co-working-miljön utvecklas relationerna mellan våra 

organisationer och genom de konstruktiva diskussionerna som förs får vi kortare beslutsvägar och ökat 

tillit vilket är goda förutsättningar till långsiktiga samarbeten.  

 

Verksamhetens långsiktiga mål kräver ett nära samarbete mellan aktörerna inom 

innovationsstödssystemet. Genom detta samarbete vill vi således öka kontakterna mellan Örebro 

universitets studenter och företag, offentlig sektor och det civila samhället. Huvudfokus ligger på att 

fortsätta utveckla arbetet att bygga upp en community för studenter som är intresserade av 

entreprenörskap och utveckla den entreprenöriella aktiviteten i regionen med studenterna som 

utgångspunkt. Vi kommer under den kommande perioden att söka fler samarbeten med både företag 

och organisationer men också försöka genomföra fler aktiviteter tillsammans med andra organisationer 



 
 
inom det regionala innovationsstödssystemet. Det kan handla om att genomföra fler gemensamma 

projekt, likt re:START eller andra satsningar som syftar till att stärka studenternas entreprenöriella 

förmåga och engagera dem i utmaningsdrivna aktiviteter som gynnar universitetet, studenterna själva, 

företag och andra organisationer i vår region.  

 

Vi ser också en stor potential i att på ett än tydligare sätt att koppla ihop de olika satsningar som görs 

inom Örebro Innovation Arena och ORU Holding med det uppdrag som myndigheten har i stort. För att 

nå våra övergripande mål är det nödvändigt att vi under kommande period på ett än tydligare sätt söker 

synergier i både den reguljära verksamheten och den verksamhet som testas genom separata projekt. 

De erfarenheter som dras från projekt som ex Entreprenörskapsfrabriken, där studenter samverkar med 

forskare och involveras i arbetet med att utveckla företags- och forskaridéer, bedömer vi särskilt 

intressant att följa. Detta är särskilt intressant då verksamhetsområdena tangerar varandra och i likhet 

med det pilotprojekt som genomfördes tillsammans med ÖBO, kommer kunna ge nyttiga erfarenheter 

kring studenternas sätt att utveckla entreprenöriella förmågor. Vi ser dessa satsningar som värdefulla 

och bedöms ge ett mervärde till den utbildning som ges inom respektive utbildningsprogram vilket är 

verksamhetens yttersta syfte.  

   
Genomsyrande perspektiv 

De 17 målen i Agenda 2030 kommer att vara en naturlig del av detta samarbete och satsning. Örebro 

universitet mäter och följer upp alla satsningar inom området utbildningssamverkan (Karriär & Framtid 

samt Innovation & Entreprenörskap) utifrån ett jämställdhetsperspektiv med syfte att kvinnor och män 

skall kunna delta på lika villkor. Det breda hållbarhetsperspektivet genomsyrar också arbetet, t.ex. 

genom urvalet av de case och aktiviteter som studenter arbetar med tillsammans med företag och 

andra organisationer i offentlig sektor och civila samhället.  

 

  



 
 
Organisation 

Arbetet kommer att ledas av en projektgrupp bestående av verksamhetsansvarig 

samverkanskoordinator och en innovationsrådgivare samt 3 – 4 studentkoordinatorer vid Örebro 

universitet. Därtill kommer enhetschefen för Örebro universitets Innovation Arena att ingå. Möjlighet 

finns att bjuda in experter inom området bland universitetets lärare och forskare.   

 

Målsättningar för perioden 2023-2025 

På kort sikt (2-5 år): 

1. Öka andelen studenter som under studietiden får möjlighet att pröva utmaningsdriven 

idéutveckling och entreprenörskap tillsammans med företag, offentlig sektor och civila 

samhället 

2. Öka antalet idéer från studenter som får rådgivning vid Innovationskontoret vid Örebro 

universitet eller övriga aktörer inom det regionala innovationsstödsystemet 

3. Öka antalet studentidéer som antas hos den regionala inkubatorn (Inkubera) 

På lång sikt (5-10 år): 

4. Öka andelen studenter som startar och driver företag (under eller efter studierna) 

5. Öka den entreprenöriella aktiviteten i Örebroregionen och Örebro kommun 

6. Öka attraktiviteten hos Örebroregionen, Örebro kommun och Örebro universitet genom att 

stärka bilden av företagsamhet, entreprenörskap och innovation 

 

Uppföljning  

Projektgruppen kommer att avlämna en skriftlig årsrapport till de deltagande parterna och bjuda in till 

fyra uppföljningsmöten per år. Ansvarig för framställningen av rapporten är samverkanskoordinatorn 

inom verksamheten studenters entreprenörskap.  

 

Nyckeltal (på årsbasis och för hela perioden 2023-2025): 

• Antal studenter som fått möjlighet att pröva utmaningsdriven idéutveckling 

• Antalet utvärderade idéer studenter 

• Antal case som gått vidare till verifiering, studenter 

• Antal case som erhållit verfieringsmedel, studenter 

• Antal case överlämnade till inkubator(er), studenter 

 

Ansökan 

För att utveckla detta samarbete ansöker Örebro universitet om ett bidrag om 200 000 kr per år i tre 

år. Samma belopp kommer att sökas hos Örebro kommun. Örebro universitet bidrar med motsvarande 

belopp (200 000 kr per år) till verksamheten som Region Örebro län och Örebro kommun, detta 

finansierar en del av tjänst för samverkanskoordinator och riktade aktiviteter inom ramen för 

samarbetet. 
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